
1072409

To:

Cc:

From: : ! ( )

Sent: Wed 1/27/2021 1:49:48 PM

Subject: RE: Overleg morgenochtend

Received: Wed 1/27/2021 1:49:57 PM

Dag [RBA

Dank voor de correctie. Goed te weten dat het dan pas in de loop van volgende week resultaten verwacht kunnen worden.

Groet,

ven: SE EE ERE EEC or i>

Too
Worsae

27januari 2021 14:49

: CREE @ minvws.ni; @rivm.nl>

)JEEM eminvws.nl>
Onderwerp: RE: Overleg wommoe rm:

Dank voor deze samenvatting.
1k heb één opmerking en dat betreft de sequencing voor Curacao. Deze monsters worden (als alles goed gaat)
vandaag verstuurd. Ik ga uit van een doorlooptijd van ongeveer 1 week (veel complexer en bewerkelijker proces

dan standaard diagnostiek). Dat wil zeggen dat als er niets tegen zit de resultaten pas tweede helft volgende week

kunnen worden verwacht. Alles wat eerder is, is dan meegenomen. Ze zijn gewoon weinig alert in deze en hebben

alleen zichzelf wat te verwijten. Er zijn daar momenteel weinig patiénten, dus mogelijk ook niet al te veel monsters

om te versturen.

Met vriendelijke groet,

5.1.2¢

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
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Sent: woensdag27]januari os 12:08

Subject: RE: Ovarlig morgenochtend

ooEEN

Fijn elkaar zojuist even gesproken te hebben en te horen dat de sequencing van de monsters van SXM in ieder geval geen
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besmettingen met de Britse variant laten zien. Even kort samenvattend (ook voor GJ) wat we besproken hebben:

+ Hoewel het mogelijk is dat de 5 besmettingen niet meer actief zijn, betrof het een sample van monters en is sprake

geweest van lokale transmissie. Het is dus zeer aannemelijk dat de variant nog steeds op Aruba aanwezig is;

* Op dit moment zijn er geen aanwijzingen dat er varianten (UK/ZA/B) op de andere eilanden aanwezig zijn. De intentie zou

nu moeten zijn om de verspreiding van varianten zoveel mogelijk te vertragen. Dit is uitstel en geen afstel, maar wel van

belang totdat de vaccinatie is afgerond.
* Curacao heeft gisteren een PCR-test ingevoerd voor AUA, de BES hadden dit al. Jullie gaven aan dat het verstandig is de

antigeentest ook in te voeren voor reizigers van AUA naar CUR en de BES, als extra bescherming. Omdat testen slechts een

reductie van de import kan verzorgen adviseren jullie daarnaast om ook de quarantaine in te stellen voor reizigers uit AUA.

Ditzelfde advies geldt overigens voor reizigers uit ENL. Ik zal de aanwijzingsbesluiten BES aanpassen, zodat de antigeentest

ook voor AUA verplicht wordt gesteld en overleggen met de BES over de quarantaineverplichting voor zowel AUA als ENL.

* Omtrent patiéntenvervoer gaven jullie aan dat het ziekenhuis van AUA redelijk vol ligt. Dat combinerend met het sowieso

hoge aantal besmettingen en de Britse variant is het verstandig om indien mogelijk uit te wijken naar CUR/BON of om een

behandeling iets uit te stellen. Urgente/zeer specialistische zorg moet doorgang kunnen blijven vinden, daar zijn we het

volgens mij over eens. Jullie gaven aan dat een strikte reisbubbel, dubbele test en zeer strikte quarantaine bij terugkomst

hier uitkomst voor kan bieden.

* Maandag zullen jullie een nieuwe analyse aanleveren o.b.v. het afwegingskader Caribisch gebied. Waarbij met name AUA

onze interesse heeft wegens de veranderingen aldaar. De resultaten van de sequencing van de CUR monsters kunnen in die

analyse als het goed is cok precies worden meegenomen (komen eind deze week binnen).
* V.w.b. de sydroom surveillance geven jullie aan dat dit een langdurig project (1 a 2 jaar) is, wat complex is vanwege onder

meer juridische hobbels. neemt dit project op onder ‘onder handen werk’ in het overzicht van lopende projecten

voor BZK.

Dit dekt m.i. de belangrijkste zaken die we zojuist bespraken. Delen jullie deze conclusies en actiepunten?

Groet,

Verzonden: woensdag 27 januari 2021 09:39

rivm.nl>

Aan: invws.n!>; EXER] [ERED] JERE @ rivm.ni>
CC 2e 5.1.2e @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Overleg morgenochtend

pag
Is goed. Stuur jij een vergaderverzoek?

Sent: dinsdag 26 januari 2021 18:15

rivm.nl>;

minvws.nl>

Subject: Overleg morgenochtend

N.a.v. de gemuteerde variant op Aruba lijkt het ons verstandig morgenochtend kort met elkaar te overleggen. Graag zouden we

namelijk met jullie bespreken wat de consequenties zijn voor het afwegingskader interinsulaire zorg en op de antigeentest (is het

verstandig als de BES/ENL ook voor AUA de antigeentest verplichten?). Daarnaast willen we ook direct even spreken over de stand

van zaken omtrent de syndroom surveillance. Tot slot lijkt het mij
— zeker gezien de situatie op Aruba — goed als jullie een nieuwe

analyse zouden kunnen aanleveren voor het reisadvies. Het |aatste advies dateert namelijk van 9 januari en is gebaseerd op de

situatie van week 53.

Schikt morgenochtend om 10.007?

Groet en fijne avond,
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BB 5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | 7e verdieping|
"06

= minvws.nl |

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you hy mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.
i

Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie hevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit hericht ahusievelijk aan u is verzanden, wardt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


